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گروه سیاسی - خاطره میرزا: ده سال از زمانی 
که کشور قطر با رأی اعضای فیفا به‌عنوان اولین کشور 
خاورمیانه و مسلمان به‌عنوان میزبان جام جهانی فوتبال 
2022 انتخاب شد، گذشته است؛ انتخابی که می‌توانست 
با توجه و برنامه ریزی به فرصتی طلایی برای اقتصاد و 
بخصوص گردشگری ایران تبدیل شود، اما به نظر می‌رسد 
که چندان توجهی به این موضوع نشد و حالا هفت ماه 
مانده به برگزاری این رویداد بزرگ، جلساتی برای استفاده 
از این فرصت برگزار می‌شود. اما سوال اینجا است که 
آیا این جلسات منجر به نتیجه ای خواهد شد یا صرفا 
ایده‌هایی که باید ده سال پیش مطرح می‌شد، در حال 
مرور در این جلسات است و با توجه به تجربه مدیریتی 
در کشور، تا به مرحله اجرا در آید جام جهانی تمام شده 

است؟! 
این رویداد در حالی قرار است از تاریخ 30 آبان تا 27 
آذر سال 1401 در همسایگی ایران برگزار شود که این 
کشور با صرف هزینه‌ای بالغ بر 200 میلیارد دلار برای 
ایجاد زیرساخت‌های اقتصادی مانند ایجاد فرودگاه‌، 
افزایش و توسعه ناوگان‌های حمل‌ونقل، ساخت و احداث 
هتل و امکاناتی نظیر تأسیس ورزشگاه و کمپ‌هایی برای 
تیم‌های اعزامی فوتبال به این کشور، تلاش کرده است 
تمام امکانات لازم برای برگزاری این رویداد مهم در کشور 
خود را فراهم کند. متاسفانه سرمایه گذاری قطری‌ها در 
این زمینه برای ما چیزی نزدیک به محال است! اینکه 
وضعیت اقتصاد کشور ما در طول دهه‌های گذشته به 
جایی رسیده که نه تنها امکان چنین سرمایه گذاری‌هایی 
را نداریم بلکه در پرداخت حقوق ماهیانه کارمندان هم 
مشکل داریم و حالا دولتی آمده است که افتخارش این 
است که حقوق را بدون مشکل پرداخت می‌کند، نشان 
دهنده فاصله عجیب برنامه ریزی و وضعیت اقتصادی ایران 
و قطر است. با این حال شاید استفاده از ظرفیت‌های شکل 
گرفته از برگزاری این مسابقات در قطر، بتواند آزمونی 
برای مدیران ارشد کشور باشند تا معلوم شود اگر چه 

توان اقتصادی کاری مثل آنچه قطر انجام داده نداریم، 
اما چه اندازه می‌توانیم از طرفیت‌هایی که دیگران برای ما 

می‌سازند استفاده کنیم؟
پیش از این در دهم اسفندماه سال گذشته سخنگوی 
دولت از جزییات‌ دستور ویژه رئیس‌جمهور برای بهره‌گیری 
از ظرفیت گردشگری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر رونمایی 
کرد؛ دستوری که شامل مواردی همچون تسهیل تردد 
گردشگران، افزایش پروازها بین تهران به دوحه، استفاده 
از کشتی‌های تفریحی و مسافربری دارای امکان اقامتی و 
دعوت از برخی تیم‌های شرکت‌ کننده برای سفر به ایران 
بود. اما واضح بود که این دستور چندان کارشناسی شده 
نیست و صرفا دستوری روی کاغذ است. مثلا کمک به 
قطر برای اینکه برخی تیمهای فوتبال حاضر در جهانی 
در ایران و به طور مشخص، در جزیره کیش اسکان پیدا 
کنند موضوعی است که بدون هیچ زیر ساختی درباره 

آن دستور داده شد. ایران هنوز هیچ کمپ پیشرفته‌ای 
برای اردوی تیمهای ملی فوتبال در ایران و جزیره کیش 
ندارید و کمپ تیمهای ملی در تهران نیز اگرچه مجهز 
است، اما با کمپهای تمرینی فوتبال در قطر بویژه کمپ 
اسپایر قابل قیاس نیست. در واقع در جزیره کیش حتی 
یک کمپ تمرینی با امکانات مناسب برای تیمهای ملی 
فوتبال حاضر در جام جهانی وجود ندارد. با این حال، چهل 
روز بعد از این دستور رئیسی، روز گذشته دومین جلسه در 
خصوص موضوعات مربوط به جام جهانی قطر به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار و برحضور فعالانه و موثر 
بخش خصوصی کشور در حوزه‌های مختلف در قطر برای 

برگزاری جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ تاکید شد.
محمد مخبر در این جلسه بر حضور پر رنگ تر بخش 
خصوصی ایران در حوزه‌های مرتبط با برگزاری جام 
جهانی فوتبال تاکید کرد و گفت: برگزاری نمایشگاه‌های 

توانمندی تجاری ایران در قطر و تامین نیازمندی‌های 
غذایی، پشتیبانی، ‌اقامت و تردد گردشگران خارجی 
و تماشاچیان مسابقات فوتبال از جمله زمینه‌های مهم 

فعالیت بخش خصوصی است.
وی دستگاه‌های مختلف را مکلف به تدوین و ابلاغ 
برنامه جامع همکاری‌های ایران و قطر کرد و مقرر شد 
ظرف یک هفته آینده برنامه عملیاتی زمانبندی شده هر 
دستگاه مشخص و اجرایی شود؛ برنامه ای که به نظر 
می‌رسد باید سالها یا حداقل ماه‌ها پیش نهایی شده باشد 

و الان به مرحله اجرا برسد. 
مخبر همچنین توجه به بحث گردشگری و حضور 
گردشگران خارجی و تماشاچیان فوتبال و بازدید از 
جاذبه‌های تاریخی و گردشگری ایران را از مهمترین 
زمینه‌ها و فرصت‌های درآمدزایی و همچنین سرمایه 
گذاری در مدت برگزاری جام جهانی فوتبال برشمرد و از 
وزیر میراث فرهنگی،‌گردشگری و صنایع دستی خواست تا 
زمینه‌های حضور فعالانه مردم و بخش خصوصی برای این 
موضوع فراهم شود. معاون اول رئیس جمهور همچنین در 
این جلسه  دستور داد تا شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتی، مشکلات زیرساختی و اقامتی جزایر ایرانی از 
جمله کیش که پذیرای گردشگران خارجی در دوران 
برگزاری جام جهانی هستند را هر چه سریعتر برطرف 

کند.
وزیر راه و شهرسازی نیز در این جلسه ضمن ارائه 
گزارشی از ملاقات‌های اخیر خود با مسئولان قطری و 
توافقات انجام شده با دست اندرکاران برگزاری جام جهانی 
در زمینه اقامت و تردد هوایی و دریایی گردشگران خارجی 
و تماشاچیان فوتبال در ایران تاکید کرد: نقشه راه عملیاتی 
همکاری‌های ایران و قطر در برگزاری جام جهانی فوتبال 

بین دو کشور نهایی و امضا شده است.
رستم قاسمی چند روز پیش هم ادعا کرده بود که 
قطری‌ها مشتاق استفاده از ظرفیت‌های ایران در جام 

جهانی ۲۰۲۲ هستند.

دولت خواهان مشخص شدن برنامه دستگاه‌ها برای همکاری ایران و قطر شد 

بهره‌برداری اقتصادی ایران از جام جهانی؛ رویا یا واقعیت؟!

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در سال گذشته با تلاش 
همکاران ما در سراسر کشور و با کمک شوراهای حل 
اختلاف ۷۹۳ پرونده قتل به صلح و سازش منتهی شد و از 

اجرای حکم این تعداد پرونده‌ها جلوگیری شد.
به گزارش ایسنا، ذبیح الله خدائیان در اولین  نشست 
خبری در سال جدید، در پاسخ به سوالی درباره وضعیت 
پرونده حمله به چند روحانی در صحن رضوی، گفت: در 
رابطه با پرونده شهادت دو تن از روحانیون ضارب دستگیر 
شد و فردی بنام عبدالطیف مرادی بود که اقدام به شهادت 

این عزیزان کرد و یکی از روحانیون مجروح شد.
وی افزود:  پرونده در جریان هست و ممکن است شما 
سوال کنید که قتل کاملا مشخص است و هم ارتکاب جرم 
و هم  انتصاب به متهم و  باید طرف یکی دوروز به اتمام 
برسد؟ ولی می‌دانید که قوه قضائیه  تابع قانون است و 
ممکن است رسیدگی به پرونده مدتی طول بکشد و   از 
مسولان خراسان رضوی انتظار داریم که سریعتر به پرونده 

رسیدگی شود.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه، 
اخیراً رئیس قوه قضائیه ضمن ضرورت طبقه بندی زندانیان 
بر گذراندن حبس در شهر محل سکونت تاکید کرده است، 
ساز و کار اجرای این موضوع در شهر محل سکونت چگونه 
خواهد بود؟  آیا این موضوع امکان پذیر است؟ گفت: انتقال 
زندانیان به محل سکونت یک اقدام انسان دوستانه است 
چرا که خانواده زندانی خواهان دیدار با زندانی هستند و اگر 
فرد در شهر دیگری زندانی باشد خانواده مجبور به سفر به 
آن شهر هستند.  بر این اساس این موضوع در آیین نامه 
سازمان زندان‌ها پیش بینی شده و رئیس قوه قضائیه تاکید 

کرده که زندانی به شهر محل خود منتقل شوند.
خداییان ادامه داد: اگر زندان شهر محل سکونت زندانی 
ظرفیت مورد نظر را نداشت فرد به زندان نزدیک به محل 
زندگی منتقل می‌شوند. بر این اساس ۶ هزار و ۲۰۸ نفر به 

زندان‌های محل اقامت منتقل شدند.
خداییان در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده 
تشکیل شده برای 5 شرکت دارویی گفت: در سال 99 برای 
5 شرکت دارویی در دادسرای تهران پرونده تشکیل شد. 
پرونده شرکت اکتوورکو با صدور کیفرخواست به دادگاه 
ارسال شده است و روش آنها برای اخذ ارز دولتی، ثبت 
شرکت بود و از طریق جعل مدارک و افزایش ساختگی 
قیمت‌ها توانستند حدود 92 میلیون یورو اخذ کنند و به 
اتهام اخلال در نظام اقتصادی از طریق فاکتورسازی، دریافت 
چندبرابری ارز و تهیه فاکتورهای جعلی تحت تعقیب قرار 
گرفتند و برای چهار مدیر این شرکت و 7 کارمند که اقدام 
به اخذ رشوه کرده بودند کیفرخواست صادر شده و پرونده 

در جریان رسیدگی است.
خداییان در پاسخ به سوالی درباره حواشی  بازی فوتبال  
ایران و لبنان در مشهد گفت:  مشکلی بود که با بی تدبیری 
رخ داد و ریاست جمهور دستوراتی داد و دادستان کل ورود 

کرد و پرونده ای در دادسرای مشهد تشکیل شده و جهت 
شفافیت برای  علل و عوامل واقعه استعلاماتی صورت گرفته 
و استعلاماتی در رابطه با قصور مسئولان انجام شده و تا 
امروز پاسخ استعلامات واصل نشده و چنانچه احراز شود 
که مسئولین در این خصوص تقصیر ی داشتند برخورد 

خواهد شد.
وی درباره اینکه آیا پرونده ای دررابطه با خشونت علیه 
بازیگران زن تشکیل شده است گفت: خشونت علیه بازیگران 
در فضای مجازی  مطرح شد و تاکنون پرونده ای تشکیل 
نشده و کسی شکایتی نکرده و قوه قضائیه ورودی نداشته 

و چنانچه شکایتی مطرح شود قوه قضائیه ورود می‌کند.
وی افزود:  هرگونه تعقیب و تحقیق در اعمال منافی 
عفت از طریق دستگاه قضا ممنوع است؛ مگر اینکه جرم در 
مرئی  و منظر عام صورت گرفته باشد یا شاکی خصوصی 
داشته باشد و یا مرتبط با عنف و سازمان یافته باشد و به 
دلیل اینکه تاکنون شکایتی واصل نشده دستگاه قضایی وارد 

نشده است.
وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت رسیدگی 
به پرونده ابربدهکاران بانکی گفت: صرف انتشار اسامی 
بدهکاران موجب برخورد با آنها نیست و باید بانک مرکزی 
و بانک عامل آنها را تفکیک کنند. بانک عامل باید ضمن 
دسته بندی بدهکاران به دستگاه قضایی اعلام کند افراد چه 
وام‌ها و یا تسهیلاتی گرفتند و در جای خود هزینه نکرده و 
یا شرکت‌های صوری ایجاد کردند و تاکنون چنین اقدامی 
انجام نشده است؛ البته پرونده‌هایی منتهی به صدور حکم 

شده و برخی در جریان رسیدگی است. خداییان در پاسخ به 
سوالی مبنی براینکه آیا در خصوص آلودگی هوا  پرونده‌ای  
در دستگاه قضایی تشکیل شده است؟ گفت: در این زمینه 
پرونده‌ای  تشکیل نشده است. ما  قانون هوای پاک را داریم 
و قوانین متفرقه ای که برای پیشگیری از آلودگی آب و 
خاک و هوا وجود دارد. ما در سازمان بازرسی در اواخر 
سال گذشته تکلیفی برای همکاران مشخص کردیم که  به 
نظارت بر اجرای این قوانین ورود کنند و چنانچه دستگاهی 
ترک فعل دارد شناسایی کنند و با دلیل و مدرک آن را ارائه 
دهند و بازرسی ادامه دارد.  ان‌شاءالله ما شاهد ترک فعل 
دستگاه‌های اجرایی نباشیم ولی اگر قصوری باشد ما تکلیف 

داریم مراتب را به مراجع ذی صلاح ارجاع دهیم.
وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا آزادسازی حریم 
رودخانه‌ها و سواحل به پایان رسیده است؟ گفت: برخورد 
با متجاوزین به اراضی ملی، منابع طبیعی، سواحل رودخانه 
و دریاها مقطعی نیست. در حاشیه رودخانه چالوس اکثر 
دستگاه‌های دولتی رفع تصرف کردند و یکی دو مورد رفع 
تصرف به عمل نیامده که به آنها اخطار داده شده است و این 

موضوع در سراسر کشور در دستور کار قرار دارد.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت 
پرونده موسوم به پروژه رضوان در شهر قم گفت: در پرونده 
طرح مسکونی رضوان در قم منتهی به صدور حکم قطعی 
شد. مرتکبین نسبت به ایجاد یک تعاونی اقدام کرده بودند 
و تعداد اندکی آپارتمان احداث شده بود و از هزار نفر مبالغی 
اخذ شده بود. این افراد به اتهام تشکیل کلاهبرداری باندی 

و قاچاق سازمان یافته ارز تحت تعقیب قرار گرفتند. این 
پرونده ۳۰ متهم داشت که ۱۸ نفر به حبس‌های طویل 
المدت محکوم شدند. برای فروش واحدهای مسکونی دو 
مرحله مزایده برگزار شده که خریدار نداشت و مرحله سوم 

مزایده به زودی برگزار می‌شود.
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به پرسش دیگری مبنی 
بر اینکه برخی افراد در بسترهای خارجی سایت‌های شرط‌ 
‌بندی و قمار فعالیت می‌کنند و بر اساس گزارش پلیس فتا 
۸۰ درصد کلاهبرداری‌ها در این پلتفرم‌های خارجی انجام 
می‌شود و سالانه هزاران میلیارد ارز از کشور خارج می‌شود 
چه اقداماتی در قوه قضائیه برای برخورد با این سایت‌ها 
انجام شده است، اظهار کرد: امروزه در کنار فضای حقیقی، 
فضای مجازی نیز ایجاد شده است و در این دنیا میلیاردها 
نفر مشغول به فعالیت هستند و کسب و کار مخصوص به 

خود را دارند.
خداییان ادامه داد: به تناسب رشد فضای مجازی 
جرایمی هم که در این فضا رخ می‌دهد، گسترش پیدا کرده 
و حتی و پیشرفته هم شده ‌است. اکنون شاهد جرایم نسل 
دوم و سوم در فضای مجازی هستیم . همانگونه که در 
فضای حقیقی نظارت کافی صورت می‌گیرد و اگر کسی 
مرتکب جرم شود دستگاه‌های متولی به موضوع ورود پیدا 
می‌کند و مانع ارتکاب جرم می‌شوند، در فضای مجازی نیز 

این اقدامات باید صورت گیرد.
خداییان گفت: بارها اعلام شده است که متولیان امر باید 
به فضای مجازی نظارت کنند و اجازه سودجویی در این فضا 
داده نشود و با کلاهبرداران در این فضا باید برخورد کرد و 
خوشبختانه برخوردهای خوبی توسط دستگاههای اجرایی 
خصوصاً پلیس فتا صورت گرفته است؛ اما کفایت نمی‌کند 
و نباید انتظار داشت که پلیس فتا به تنهایی بتواند تمامی 

متهمان در فضای مجازی را شناسایی کند.
سخنگوی قوه قضائیه گفت: ارتکاب جرم در فضای 
مجازی با فضای حقیقی متفاوت است. مجرمان در خارج 
از مرزهای یک کشور مرتکب جرم می‌شود اما آثار آن 
در کشورهای دیگر ظاهر می‌شود و بر همین اساس هم 
شناسایی مرتکب و هم جمع آوری دلایل و مدارک در 
فضای مجازی و احتساب میران خسارت وارده مشکل است.

وی ادامه داد: از متولیان امر می‌خواهیم با جدیت بیشتری 
از فضای مجازی رصد داشته باشند و از کسب و کار مردم 
در این فضا حفاظت کنند. البته تاکنون پرونده‌های متعددی 
در دستگاه قضا و در رابطه با جرایم رمز ارز و شرط بندی 
تشکیل شده است و اقدامات خوبی نیز صورت گرفته است 
و همچنین شاهد بودیم ضابطان موفق شدند افرادی را از 
کشورهای دیگر دستگیر و به داخل کشور بیاورند. بر همین 
اساس در این فضا باید حفاظت صورت گیرد و دستگاه‌های 
متولی، ضابطان و دستگاه قضا باید دست به دست یکدیگر 
دهند و از افرادی که در این فضا کسب و کار و فعالیت 

مشروع دارند حمایت کنند.

رئیس‌جمهور در آغاز نخستین جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در سال جدید با اشاره به شعار سال مبنی 
بر »تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« رویکرد این شورا را در 
فصل جدید فعالیت و تلاش برای تحقق سیاست‌های ابلاغی 
مقام معظم رهبری از جمله شعار سال دانست و تاکید کرد: 
با توجه به حکم مقام معظم رهبری انتظار می‌رود شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نهایت تحرک و تدبیر خود را در این 

راستا به کار گیرد.
به گزارش ایسنا،  سیدابراهیم رئیسی با قدردانی از 
تلاش‌هایی که برای تدوین سند تحول شورای عالی انقلاب 
فرهنگی انجام شده است، این سند را نقشه راه شورا خواند 
و گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی در چارچوب پاسخ به 

مطالبه رهبر معظم انقلاب تدوین این سند جامع را دنبال 
می‌کند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: عموم جامعه و به ویژه 
نخبگان و کسانی که دغدغه‌ فرهنگی دارند، از این شورا 

انتظار اقدامات جامع و خردمندانه دارند.
 رئیسی در پایان سخنان خود به هدف‌گذاری‌های دولت 
در زمینه تحقق شعار سال اشاره کرد و اظهار داشت: انتظار 
می‌رود کسب ‌وکارهای دانش‌بنیان افزایش دو برابری پیدا 
کند و همه فعالیت‌های دیگر در عرصه‌های اقتصادی، 
اجتماعی و نظایر آن نیز علم‌محور و مبتنی بر فناوری‌های 

روز باشد.
در جلسه دیروز شورای‌عالی انقلاب فرهنگی برنامه و 
دستورات جلسات ۴ ساله پیش‌روی شورا و نیز شورای معین 

شورای‌عالی انقلاب فرهنگی مورد بررسی قرار گرفت.
همچنین اعضاء پیرو نظر رهبر معظم انقلاب اسامی و 
تدابیر ۶ گانه طرح شده از سوی ایشان، بخش‌های جایگاه، 
اهداف و وظایف شورای‌عالی انقلاب فرهنگی را در قالب سند 
تحول این شورا مورد بحث و بررسی قرار دادند و بخش‌های 
بعدی سند تحول نیز در جلسه بعدی مطرح و نهایی خواهد 
شد. جلسه اعضا در ادامه ضرورت ساماندهی شبکه عرضه‌ 
لباس، پوشاک و لوازم آرایش، مناسب و در شأن جامعه را 
یادآوری و بر لزوم اجرای قطعی و کامل مصوبات شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی در زمینه حجاب و عفاف از سوی قوه قضائیه 

و دیگر دستگاه‌های دولتی تاکید کردند.
در ادامه جلسه موضوع تشکیل کارگروه تدوین سند 

سیاستی مربوط به شعار سال مطرح شد و ۲ گزارش تهیه 
شده در دبیرخانه شورا در این مدت در خصوص شعار سال 

نیز ارائه شد.
اعضای شورای‌عالی انقلاب فرهنگی همچنین بر اساس 
نظر هیئت تعیین صلاحیت روسای دانشگاه‌ها، آقایان طاهر 
علی‌محمدی را برای ریاست دانشگاه ایلام،  محمد موذنی را 
برای ریاست دانشگاه شیراز،  فرهاد دانشجو را برای ریاست 
تربیت مدرس، علیرضا دودمان را برای ریاست دانشگاه 
صنعتی کرمانشاه،  سید علی میرمحمد میبدی را برای 
ریاست دانشگاه صنعتی اصفهان،  حسین هرسیج را برای 
ریاست دانشگاه اصفهان و احمد چلداوی را برای ریاست 

دانشگاه شاهد تایید کردند.

سخنگوی قوه قضائیه مطرح کرد

آخرین وضعیت پرونده بازی ایران - لبنان در مشهد
درباره خشونت علیه بازیگران زن شکایتی نشده است

رئیس جمهور در نخستین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۴۰۱:

شورای عالی انقلاب فرهنگی نهایت تدبیر خود را برای اجرای حکم مقام معظم رهبری به کار گیرد

مسئولان نظام با رهبر انقلاب دیدار کردند

سران قوا و جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام با رهبر انقلاب دیدار کردند.
به گزارش ایسنا، در دهمین روز از ماه مبارک رمضان، عصر دیروز )سه‌شنبه( 
سران قوا و جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام با رهبر انقلاب دیدار کردند. این 

دیدار با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.

بررسی پرونده شوخی با سلاح منجر به قتل 
در دیوان عالی کشور

در جلسه هیات عمومی دیوان عالی کشور پیرامون موضوع پرونده اصراری 
کیفری مبنی بر استفاده یک متهم از کلت کمری به شوخی منجر به قتل، 
بحث و رسیدگی انجام شد. به گزارش دیوان عالی کشور، در جلسه هیات 
عمومی دیوان عالی کشور )شعب کیفری( دیروز سه‌شنبه ۲۳ فروردین ماه، 
قضات در خصوص رأی اصراری دادگاه کیفری یک استان خوزستان به بحث 
و بررسی پرداختند. موضوع پرونده در مورد استفاده متهم از کلت کمری به 
شوخی بعد از درآوردن خشاب و چکاندن آن به سوی شخص در یک مجلس 
خصوصی بود که در نتیجه این کار یک گلوله به سر طرف مقابل اصابت 
می‌کند و موجب مرگ وی می‌شود. با توجه به اینکه از قبل گلوله در لوله 
سلاح بوده و متهم از این موضوع آگاه نبوده است، قتل را شبه عمد تشخیص 
دادند و رأی شعبه ۲۴ دیوان عالی کشور که مشعر بر این امر است را با 

اکثریت آراء تایید نمودند.

رای دیوان عدالت اداری
 درباره افراد فاقد شناسنامه‌

دیوان عدالت اداری اعلام کرد که تشکیل پرونده برای دریافت شناسنامه 
برای افرادی که والدین آنها فاقد اسناد سجلی اصیل ایرانی هستند، منعی 

ندارد.
به گزارش ایسنا به نقل از دیوان عدالت اداری، به دنبال شکایت از شورای 
امنیت وزارت کشور و درخواست ابطال مصوبه ای مبنی بر اینکه افراد فاقد 
شناسنامه را به صرف فقدان اسناد سجلی اصیل ایرانی برای والدین آن‌ها 
از تشکیل پرونده برای دریافت شناسنامه منع نموده بود، در هیات عمومی 
دیوان عدالت اداری مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در نهایت پس از بحث 
و بررسی: اولا؛ براساس ماده ۴۵ قانون ثبت احوال اصلاحی سال ۱۳۶۳، 
هرگاه هویت و تابعیت افراد مورد تردید واقع گردد و مدارک لازم جهت 
اثبات آن ارائه نشود مراتب برای اثبات هویت به مراجع انتظامی و برای اثبات 
تابعیت به شورای تامین شهرستان ارجاع و در صورت تایید طبق مقررات 
اقدام خواهد شد. ثانیا؛ مطابق بند الف دستورالعمل اجرایی ماده ۴۵ قانون 
ثبت احوال مصوب ۸/۳/۱۳۸۱ شورای عالی سازمان ثبت احوال کشور، نحوه 
تشکیل و رسیدگی به پرونده افراد فاقد شناسنامه پیش بینی شده است و 
محروم نمودن اشخاص از اقدام به دریافت شناسنامه بدون طرح در شورای 
تامین شهرستان جهت احراز یا عدم احراز تابعیت ایرانی فاقد مبنای قانونی 
می‌باشد. ثالثا؛ یکی از طرق احراز تابعیت برخورداری از شناسنامه است و با 
توجه به اینکه حق بر تابعیت یکی از حقوق بنیادین شهروندان است که در 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز به صراحت مورد تاکید قرار گرفته و 
بدون وجود آن شخص امکان برخورداری از هیچ یک از حقوق بنیادین دیگر 
از جمله امتیازات و استحقاقات موجود در کشور را نخواهد داشت بنابراین 
ممنوعیت مندرج در مصوبه مذکور منجر به سلب حقوق بنیادین شهروندان 

شده و ابطال می‌گردد.

چرا طرح »ممنوعیت گرداندن حیوانات نجس«
در دستور صحن قرار نمی‌گیرد؟

نماینده مردم رباط کریم در مجلس خطاب به هیات رئیسه مجلس گفت: 
دو سال قبل طرحی را تحت عنوان »ممنوعیت گرداندن حیوانات نجس العین 
در شهر« را تقدیم هیات رئیسه کردیم اما متاسفانه تاکنون در دستورکار 

صحن قرار نگرفته است. 
به گزارش ایسنا، حسن نوروزی در جلسه علنی دیروز )سه‌شنبه( مجلس 
شورای اسامی در تذکر شفاهی خطاب به وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: قرار بود شرکت‌های خودروساز داخلی به مالکان اصلی آن‌ها واگذار 
شود، چرا پس از سه ماه این مهم محقق نشده است؟ نماینده مردم رباط 
کریم و بهارستان در مجلس در تذکر به هیات رئیسه مجلس ادامه داد: دو 
سال قبل طرحی را تحت عنوان ممنوعیت گرداندن حیوانات نجس العین در 
شهر را تقدیم هیات رئیسه کردیم اما متاسفانه تاکنون در دستورکار صحن 

قرار نگرفته است.

دولت نگذارد گرانی یا کمبودی در حوزه دارو 
ایجاد شود

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان با بیان اینکه »آستانه تحمل مردم 
در مسأله کمبود دارو با سایر اقلام فرق می‌کند«، درباره کمبود و گرانی دارو 

در کشور هشدار داد.
 به گزارش ایسنا سید مسعود خاتمی نماینده مردم خوانسار و گلپایگان 
در تذکری شفاهی در جلسه سه شنبه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در 
فرآیند رسیدگی به بودجه سال ۱۴۰۱ قرار شد در دولت تدابیری اتخاذ شود 
تا امسال قیمت‌های دارو گران نشود و همچنین در دسترس مردم قرار بگیرد 
اما متأسفانه در جلسه روز یکشنبه هفته جاری کمیسیون بهداشت و درمان 
شاهد بودیم که هیچ هماهنگی بین دولت، بانک مرکزی، برنامه بودجه و سایر 

ارگان‌ها نبود و به نظر می‌رسد کار جدی در این زمینه انجام نشده است.
وی با تاکید بر اینکه صدای پای گرانی و کمبود دارو به گوش می‌رسد، 
خاطر نشان کرد: مقوله دارو با سایر اقلام فرق می‌کند و آستانه تحمل مردم 
در مسأله کمبود دارو نیز با سایر اقلام فرق می‌کند؛ بر همین اساس از دولت 
درخواست می‌کنم تیمی را بصورت اضطراری تعیین کند تا امور را هماهنک 
کند. همچنین از دولت می‌خواهم خودش قیمت‌ها را رصد کند و در این 
زمینه با تعیین تیم‌هایی در سطح شهر تهران نگذارد گرانی یا کمبودی در 

حوزه دارو ایجاد شود.

تعرض به کنسولگری ایران با هدف ایجاد اختلاف 
بین شیعیان و اهل تسنن است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: سنگ‌پرانی و تعرض به کنسولگری 
ایران در هرات و سفارت ایران در کابل را باید در راستای انفجار مساجد 
شیعیان و اهل تسنن و ترور آنان با هدف ایجاد اختلاف بین شیعیان و اهل 
تسنن قلمداد کرد.  به گزارش ایسنا، اردشیر مطهری در مطلبی در صفحه 
شخصی خود در توئیتر نوشت: »غربگرایان هرجا که باشند، بساط مزدوری 

شان برای آمریکا و غرب پهن است.
 این روزها در کابل و هرات و فردا در جای دیگر. سنگ پرانی و تعرض به 
کنسولگری ایران در هرات و سفارت ایران در کابل را باید در راستای انفجار 
مساجد شیعیان و اهل تسنن و ترور آنان با هدف ایجاد اختلاف بین شیعیان 
و اهل تسنن قلمداد کرد. دیروز داعش مجری دستور آمریکایی‌ها بود و امروز 
گروه‌های غربگرایی نظیر »جنبش عدالت و آزادی« و »تیم بانوان عدالت جو«  
که با پول غرب تشکیل، حمایت و هدایت می‌شوند و تاکنون زخم‌های بسیار 
بر پیکر ملت‌های ایران و افغانستان وارد نموده‌اند.« بر‌اساس این گزارش، طی 
روزهای گذشته تجمع‌هایی در مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل 
و سرکنسولگری کشورمان در هرات و سنگ پرانی‌های پراکنده ای صورت 

گرفته است.

اخبار کوتاه

دادیار دادسرای دیوانعالی کشور و مدیر کل حوزه حقوق 
عامه دادستانی کل کشور در پیگیری حقوق عامه و 
پیشگیری از وقوع جرم با ارسال نامه‌ای به دادستان عمومی 
و انقلاب مازندران دستور توقف اجرای طرح پتروشیمی 

میانکاله را صادر کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، دادیار 
دادسرای دیوانعالی کشور و مدیر کل حوزه حقوق عامه 
دادستانی کل کشور در پیگیری حقوق عامه و پیشگیری 
از وقوع جرم با ارسال نامه‌ای به دادستان عمومی و انقلاب 
مازندران دستور توقف اجرای طرح پتروشیمی میانکاله را 

صادر کرد.
مدیر کل حوزه حقوق عامه دادستانی کل کشور در این نامه 
که در هفته جاری و به دستور حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری صادر کرده است، بر اساس تکالیف قانونی دستگاه 

قضایی در پیگیری حقوق عامه و با استناد به مصوبه هیات 
وزیران مبنی بر ممنوعیت استقرار صنایع شیمیایی در 
صورت دارا بودن فاضلاب صنعتی در فرایند تولید، دستور 

توقف اجرای طرح پتروشیمی میانکاله را صادر کرد.
رئیس دبیرخانه شورای حفظ حقوق بیت المال در این 
دستور خطاب به دادستان مازندران تاکید کرده است، 
در خصوص احداث مجتمع پتروشیمی در مراتع روستای 
حسین آباد شهرستان بهشهر در محدوده زیستبوم میانکاله، 
به قید فوریت گزارش جامعی از ابعاد مختلف موضوع از 
چگونگی فرایند واگذاری ۹۰ هکتار عرصه به سرمایه 
گذاری، انجام بررسی اولیه طرح و نحوه جانمایی آن، اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط و بررسی اثرات زیست 
محیطی پروژه تهیه شود و تا مشخص شدن نتیجه نهایی 

بررسی‌ها از ادامه فعالیت طرح جلوگیری شود.

پروژه پتروشیمی میانکاله متوقف شد

وزیر کشور، درباره تدابیر قرارگاه ستاد ملی کرونا 
درخصوص مراسمات پیش روی ماه مبارک رمضان و 
شب‌های احیا، گفت: برای تجمعات ماه مبارک رمضان 
به غیر از رعایت شیوه نامه‌های قبلی محدودیت خاصی 
نداریم. شیوه نامه‌ها نیز رعایت تهویه مناسب، و زدن 
ماسک و حفط فاصله اجتماعی است. همچنین عزیزانی 
که واکسن زده‌اند و سطح ایمنی خوبی دارند در این 
مراسمات شرکت کرده و اگر واکسن نزده‌اند نسبت به 
 زدن واکسن اقدام کنند تا اجتماعات با ایمنی کامل 

برگزار شود. 
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در جلسه قرارگاه ستاد 
ملی کرونا، با اشاره به صحبت‌های انجام شده در این 
جلسه در خصوص دز سوم واکسن کرونا، اظهار کرد: راجع 
به دز سوم واکسن کرونا بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا، 
مبنای محاسبه ما در سامانه مدیریت هوشمند، دز سوم 
واکسن است لذا از این پس در ادارات، اصناف، رانندگان و 
مراکزی که کارکنان و کارمندان دارند، باید کنترل شوند 
که فرصت دز سوم آنها فرا رسیده است یا خیر چراکه 

مبنا دز سوم در نظر گرفته خواهد شد و البته کسانی که 
فرصت دز دوم آنها به پایان نرسیده نیز بر اساس دز دوم 

محاسبه خواهند شد. 
وزیر کشور در بخش دیگر سخنان خود در پاسخ 
به سوالی درباره وضعیت مرز شلمچه و سرقت کامیون 
صادراتی، با اشاره به برخورد فرمانده انتظامی با آن و 
حل موضوع، توضیح داد: در مرز شلمچه چون از واردات 
اجناس ایرانی جلوگیری شده بود، مردم در مرز آمده و 
درخواست کرده بودند که با توجه به اینکه به بخشی از 

صادرات ایران احتیاج داشتند، مرز باز باشد و الان صادرات 
در این مرز انجام و وضعیت عادی شده است.

وحیدی همچنین درباره مجوز کشت برنج در 
خوزستان، افزود: با توجه به کم آبی، عزیزان در وزارت 
جهاد و نیرو تصمیم گرفتند در جاهایی که مشکل آب 
وجود ندارد برنج کاشته شود و در جاهای دیگر که 
مشکل آب وجود دارد برنج کاشته نشود. استان‌هایی را 
که می‌توانند برنج بکارند مشخص کردند و استان‌هایی هم 

که نمی‌توانند باز هم اعلام کردند. 

وزیر کشور:

محدودیت‌های خاصی برای تجمعات شب‌های احیا نداریم


